
assinatura digital

Diário Oficial Eletrônico do Município

Bernardo Sayão - To
LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL

Diário Oficial Eletrônico do Município

Bernardo Sayão - To
LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL

ANO I
Sexta-feira

4 de Julho de 2025

Edição Nº 00336

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVISO DE EXTRATOS Nº 119, de 4 de Julho de 2025

AVISO DE EXTRATOS Nº 120, de 4 de Julho de 2025

AVISO DE EXTRATOS Nº 121, de 4 de Julho de 2025

AVISO DE EXTRATOS Nº 124, de 4 de Julho de 2025

AVISO DE EXTRATOS Nº 130, de 4 de Julho de 2025

 

EDIÇÃO Nº
00336



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE Bernardo Sayão - TO EDIÇÃO Nº 00336 - Sexta-feira, 4 de Julho de 2025 Página 2

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVISO DE EXTRATOS Nº 119, de 4 de Julho de 2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°
68/2025 EXTRATO DO CONTRATO
Nº 119

Processo Administrativo: 107/2025.

Contrato: 119/2025. Contratante: O município de Bernardo

Sayão - To.

Contratada: PESSOA/JURÍDICA: 50.449.355 Aryelton

Alexandre Queiroz, pessoa jurídica de direito privado, inscrita

no CNPJ 50.449.355/0001-30, estabelecida na RUA 02, Nº

294, centro, Bernardo Sayão – TO, CEP: 77755000, neste ato

representado pelo Srº Aryelton Alexandre Queiroz, inscrito no

CPF: 017.805.831-92, RG: 758.623 SSP/TO

Objeto: Contratação de empresa para Prestação de serviços

de publicidade em propaganda volante veiculada em carro de

som, para divulgação de anúncios, destinados ao atendimento

das unidades administrativas deste município de Bernardo

Sayão-TO.

Vigência: 30/06/2025 a 31/12/2025.

Valor Global: R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais).

Fundamentação legal: artigo 75, inciso II da Lei Federal

14.133/2021.

Bernardo Sayão-TO 30 de junho de 2025.

OSORIO ANTUNES FILHO
Prefeito Municipal

AVISO DE EXTRATOS Nº 120, de 4 de Julho de 2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO
N°69/2025 EXTRATO DO
CONTRATO Nº 120

Processo Administrativo: 108/2025.
Contrato: 120/2025. Contratante: O Fundo Municipal de
Educação de Bernardo Sayão - TO.
Contratada: PESSOA/JURÍDICA: 50.449.355 Aryelton
Alexandre Queiroz, pessoa jurídica de direito privado, inscrita
no CNPJ 50.449.355/0001-30, estabelecida na RUA 02, Nº
294, centro, Bernardo Sayão – TO, CEP: 77755000, neste ato
representado pelo Srº Aryelton Alexandre Queiroz, inscrito no
CPF: 017.805.831-92, RG: 758.623 SSP/TO.
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação
de serviços de publicidade em propaganda volante veiculada
em carro de som, para a divulgação de anúncios destinada ao
atendimento das demandas das escolas municipais e SEMED
no período desse ano de 2025.  
Vigência: 30/06/2025 a 31/12/2025. Valor Global: de R$
6.300,00 (seis mil trezentos reais).

Fundamentação legal: artigo 75, inciso II da Lei Federal
14.133/2021.
Bernardo Sayão-TO, 30 de junho de 2025.

PETER DOUGLAS MACIEL DE MELLO
Secretario de Educação

Contratante

AVISO DE EXTRATOS Nº 121, de 4 de Julho de 2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°
70/2025 EXTRATO DO CONTRATO
Nº 121/2025.

Processo Administrativo: 109/2025.

Contrato: 121/2025.

Contratante: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE

BERNARDO SAYÃO, Estado do Tocantins, CNPJ

11.408.686/0001-70, situada na Av. Ernestino Marcelino Alves

nº 78, Centro, na cidade de Bernardo Sayão – TO, CEP:

77.755-000.

Contratada: 50.449.355 Aryelton Alexandre Queiroz, pessoa

jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ

50.449.355/0001-30, estabelecida na RUA 02, Nº 294, centro,

Bernardo Sayão – TO, CEP: 77755000, neste ato representado

pelo Srº Aryelton Alexandre Queiroz, inscrito no CPF:

017.805.831-92, RG: 758.623 SSP/TO.

Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de

propaganda veicular, para atender as demandas da Secretaria

Municipal de Saúde no exercício de 2025.

Prazo de Vigência: 30/06/2025 até 31/12/2025.

Valor Total: R$ 10.500,00 (dez mil quinhentos reais).

Fundamentação legal: artigo 75, inciso II da Lei Federal

14.133/2021.

Bernardo Sayão –TO, 30 de junho de 2025.

WASTRE JHONNATHAN FERREIRA DE SANTANA

Secretário Municipal de Saúde de Bernardo Sayão

AVISO DE EXTRATOS Nº 124, de 4 de Julho de 2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°
73/2025 EXTRATO DO CONTRATO
Nº 124/2025.

Processo Administrativo: 112/2025.
Contrato: 124/2025.
Contratante: O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL DE BERNARDO SAYÃO, Estado do Tocantins, CNPJ
13.055.273/0001-85, situada na Av. Miguel Andrade Batista nº
972, Centro, na cidade de Bernardo Sayão – TO, CEP:
77.755-000.
Contratada: Domingos Pereira Pontes LTDA, nome fantasia Master 
Gráfica Comunicação Visual, inscrito no CNPJ: 46.594.607/0001-48, 
com endereço na Rua Juscelino Kubitschek de Oliveira, Esq. c/ a 
Rua Gonçalves, Nº 556, centro, CEP: 77.760-000, Colinas do



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE Bernardo Sayão - TO EDIÇÃO Nº 00336 - Sexta-feira, 4 de Julho de 2025 Página 3

Tocantins-TO, Telefone para contato (63) 99225-8259, e-mail
mastergraficacolinas@hotmail.com  neste ato representado pelo Srº
Domingos Pereira Pontes, inscrito no CPF: 374.369.701-78, RG:
1458054 SSP/TO.
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço gráfico
para atender a demanda do Fundo Municipal de Assistência Social
de Bernardo Sayão, durante o exercício de 2025.
Prazo de Vigência: 30/06/2025 até 31/12/2025.

Valor Total: R$: 24.694,18 (vinte e quatro mil, seiscentos e noventa

e quatro reais dezoito centavos).

Fundamentação legal: artigo 75, inciso II da Lei Federal

14.133/2021.

Bernardo Sayão –TO, 30 de junho de 2025.

                        ELISZÂGENALA ALVINO DA SILVA ANTUNES

                              Secretaria Municipal de Assistência Social

 

AVISO DE EXTRATOS Nº 130, de 4 de Julho de 2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°
77/2025 EXTRATO DO CONTRATO
Nº 130

Processo Administrativo: 118/2025.

Contrato: 130/2025.

Contratante: O município de  Bernardo Sayão - To.

Contratada: PESSOA/JURÍDICA: MASTER COMUNICAÇÃO

VISUAL (DOMINGOS PEREIRA PONTES LTDA), pessoa

jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ

46.594.607/0001-48, estabelecida na Rua Juscelino

Kubistchek de Oliveira nº 556, centro Colinas do Tocantins-TO,

neste ato representado pelo srº Domingos Pereira Pontes,

inscrito no CPF: 374.369.701-78, RG: 1458054 SSP/TO.

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de material gráfico,

editoriais e de comunicação visual, para ser usado nas unidades

administrativas deste Município de Bernardo Sayão - TO.

Vigência: 30/06/2025 a 31/12/2025. Valor Global: R$ 26.604,00

(vinte e seis mil seiscentos e quatro reais).

Fundamentação legal: artigo 75, inciso II da Lei Federal

14.133/2021.

Bernardo Sayão-TO, 30 de junho de 2025

OSORIO ANTUNES FILHO
Prefeito Municipal


		2025-07-04T12:56:24-0300
	OSORIO ANTUNES FILHO:57656886168




